
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 100 

Adunanza del  26.10.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : MODIFICA  CONVENZIONE  TRA IL COMUNE DI TRESCORE 
CREMASCO E LA  PRO  LOCO PER LA PROMOZIONE DI ATTIV ITA' CULTURALI 
ANNO 2015.         
 
L’anno duemilaquindici addì ventisei del mese di ottobre alle ore 17,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 100 del 26.10.2015 
 

MODIFICA  CONVENZIONE  TRA IL COMUNE DI TRESCORE CR EMASCO E LA  
PRO  LOCO PER LA PROMOZIONE DI ATTIVITA' CULTURALI ANNO 2015.         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 25 luglio 2015 è stata 
approvata la convenzione tra il Comune di Trescore Cremasco e la Pro Loco, per la promozione di 
attività culturali e turistiche, anno 2015; 

PRECISATO che la  predetta convenzione prevede che venga corrisposta,  in favore della Pro 
Loco Trescore, un contributo annuo di € 2.500,00, riferito alle iniziative indicate in convenzione.  

             a)    Cuccagna (manifestazione già effettuata) 
             b)    Spettacolo della banda in occasione del IV Novembre 
             c)    Allestimento luminarie natalizie (a condizione che si raggiunga il preventivo accordo  
                     economico con gli operatori commerciali locali). 
  e)  L’organizzazione della Fiera del pane, formaggio e salame comporterà anche  
                  l’acquisizione dei seguenti servizi/forniture (manifestazione già effettuata ed  

 espressamente approvata con deliberazione n. 34/2015. Per tale manifestazione è stata 
già   prevista ed impegnata la somma di € 2.700,00): 

RITENUTO di modificare la citata convenzione sostituendo l’attività indicata al punto c) 
(allestimento luminarie natalizie, a condizione che si raggiunga il preventivo accordo economico 
con gli operatori commerciali locali) con la seguente: allestimento albero di Natale. 
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici ad 
enti pubblici e soggetti privati; 
VISTA:    

- la Legge Regionale 16.7.2007 n. 15 “Testo Unico delle leggi regionali in materia di 
turismo”; 

- la Legge 29.3.2001 n. 135 “Riforma della legislazione nazionale del turismo”; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi  dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
CON VOTI  favorevoli unanimi resi in forma palese. 
 

DELIBERA 

1. Di modificare la convenzione, per l’anno 2015, tra il Comune di Trescore Cremasco e la 
Pro Loco Trescore Cremasco per la promozione di attività culturali e turistiche, approvata 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 25 luglio 2015, sostituendo l’attività 
indicata al punto c) (allestimento luminarie natalizie, a condizione che si raggiunga il 
preventivo accordo economico con gli operatori commerciali locali) con la seguente: 
allestimento albero di Natale. 

2. Di dare atto che, a seguito della predetta modifica, il novellato testo convenzionale risulta 
come indicato in allegato. 

 
Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con separata votazione unanime, 
 



 

 

DELIBERA 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TRESCORE CREMASCO E LA  PRO LOCO PER 

LA PROMOZIONE DI ATTIVITA’ CULTURALI E TURISTICHE.  ANNO 2015. 

          

L’anno duemilaquindici giorno ……………………. del mese di ………….. nella sede Comunale  
di Trescore Cremasco, tra  
BARBATI ANGELO , in qualità di  Sindaco, che agisce in nome, per conto e nell’interesse del 
Comune di Trescore Cremasco, che rappresenta  (codice fiscale 00265370197);  
CHIZZOLI MAURIZIO , nato a Trescore Cremasco  il  10.9.1949 che quale dichiara di 
intervenire nella presente nella sua qualità di Presidente della Pro-Loco Trescore Cremasco 
(codice fiscale 01159430196). 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA  
1. La Pro-Loco si impegna a coadiuvare il Comune nella valorizzazione del territorio  Comunale 
con particolare riferimento al patrimonio culturale ed artistico attraverso  finalità di promozione 
turistica e culturale. 
2. Il Comune di Trescore Cremasco, previa richiesta da presentarsi almeno 30 giorni  prima dello 
spettacolo/intrattenimento, può concedere alla Pro Loco Trescore Cremasco l’uso dei locali adibiti 
a Palestra della Scuola Media e i locali scolastici, limitatamente alla durata della manifestazione, 
per lo svolgimento delle attività infraelencate. 
3.  La Pro Loco e il Comune di Trescore Cremasco concordano di realizzare congiuntamente le 
seguenti iniziative e/o manifestazioni: 
             a)    Cuccagna (manifestazione già effettuata) 
             b)    Spettacolo della banda in occasione del IV Novembre 
             c)    Allestimento albero di Natale. 
  e)  L’organizzazione della Fiera del pane, formaggio e salame comporterà anche  
                  l’acquisizione dei seguenti servizi/forniture (manifestazione già effettuata ed  

 espressamente approvata con deliberazione n. 34/2015. Per tale manifestazione è stata 
già   prevista ed impegnata la somma di € 2.700,00): 

- servizio di noleggio di n. 13 gazebo;  
- assistenza sanitaria con n. 1 ambulanza; 
- salumi e bevande per l’allestimento dello stand comunale nell’ambito della fiera;  
- stampa volantini pubblicitari dell’evento; 
- impianto elettrico provvisorio 
- bevande 
- formaggi. 

Annualmente saranno definite, tramite apposita conferenza di programma, le relative  modalità 
organizzative. 



 

 

4.  Il Comune di Trescore Cremasco concede per tutta la durata della presente convenzione il 
Patrocinio a tutte le attività organizzate anche autonomamente dalla Pro  Loco. 
5.  L’Amministrazione Comunale si impegna ad iscrivere annualmente,  nell’apposito capitolo del 
bilancio comunale, per il periodo di validità della convenzione, uno  stanziamento non inferiore a                
€ 2.500,00 Tale somma è da considerare come contributo fisso annuale di riferimento della 
convenzione. Lo stanziamento verrà erogato non prima del 20 dicembre 2015 e, comunque, entro 
il 31 gennaio 2016.   
6.  Spetta alla Pro-Loco Trescore Cremasco chiedere ed ottenere dalle autorità  competenti il 
rilascio delle autorizzazioni, nulla-osta e concessioni necessarie per Io  svolgimento delle attività. 
7.   La Pro-Loco Trescore Cremasco è responsabile dei rapporti instaurati con gli  associati nel 
loro complesso e/o eventuale personale non associato, stante anche ogni  responsabilità relativa ad 
eventuali oneri derivanti da normative vigenti. 
8.   La convenzione avrà durata dal 01.01.2015 al 31.12.2015. 
Al Comune di Trescore Cremasco è riservata la facoltà di recedere dalla presente convenzione in 
ogni momento e con preavviso di almeno mesi tre, da inviarsi a mezzo raccomandata A/R, previa 
Delibera di Giunta nei seguenti casi: 

a) di mutamento definitivo degli indirizzi di intervento dell’Amministrazione  Comunale 
sul tipo di attività oggetto della presente convenzione 

b) di infrazione agli obblighi di cui alla presente convenzione ovvero agli obblighi  
derivanti da protocolli, programmi, intese dalle parti sottoscritti. 

In tali eventualità, il Comune di Trescore Cremasco non e tenuto ad alcun indennizzo per qualsiasi 
titolo. 
9. Qualora dovessero insorgere questioni tra il Comune di Trescore Cremasco e la Pro-Loco 
Trescore Cremasco in ordine all’interpretazione ed esecuzione del presente accordo, queste 
verranno, preliminarmente, esaminate in via bonaria. In caso di insuccesso di tale tentativo di 
bonaria composizione, le parti hanno possibilità di adire il giudice civile territorialmente 
competente. 
10.    Tutte le spese inerenti e conseguenti alla stipula del presente atto sono a carico della  Pro-
Loco Trescore Cremasco. Le parti danno atto e precisano, in proposito, che il  presente atto è 
soggetto a registrazione in caso d’uso a termini dell’art. 5 del D.P.R.  26.04.1986, n. 131. 
11.Per quanto non espressamente previsto al presente atto le parti fanno riferimento alle 
disposizioni di legge e di regolamento vigenti in materia. 
 
 IL SINDACO                                  IL PRESIDENTE DELLA PRO LOCO 
            Angelo Barbati                                                 Chizzoli Maurizio 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 07.11.2015        al 21.11.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 07.11.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  07.11.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


